



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса										напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Восточный РЭС																								
Группа механизации и транспорта																								
500	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
501	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
502	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабельный участок																								
503А (503-1А)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
504А (504-1А)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
505А (505-1А)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
506А (506-1А)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Западный РЭС																								
Группа механизации и транспорта																								
507	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
508	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
509	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабельный участок																								
510А (510-1А)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
511	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
512А (512-1А)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
513	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Невский РЭС																								
Группа механизации и транспорта																								
514	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
515	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

516	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабельный участок																					
517А (517-1А; 517-2А)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
518А (518-1А)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
519	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
520	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Островной РЭС																					
Группа механизации и транспорта																					
521	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
522	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабельный участок																					
523А (523-1А)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
524	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
525А (525-1А)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
526А (526-1А)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Правобережный РЭС																					
Группа механизации и транспорта																					
527	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
528	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
529	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
530	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
531	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабельный участок																					
532А (532-1А)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
533А (533-1А)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
534	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
535	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Северный РЭС																					
Группа механизации и транспорта																					
536	Водитель автомобиля 3 разряда	2	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
537	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
538	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
539	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабельный участок																					
540А (540-1А; 540-2А)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





592	Грузчик 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
Управление технического обслуживания и ремонтов																					
Служба кабельных линий																					
593	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 22.06.2023

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Главный инженер филиала

(должность)

(подпись)

Соловьев Николай Николаевич

(Ф.И.О.)

14.07.2023

(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Заместитель главного инженера

(должность)

(подпись)

Кузнецов Дмитрий Григорьевич

(Ф.И.О.)

14.07.2023

(дата)

Заместитель главного инженера

(должность)

(подпись)

Подколзина Елена Анатольевна

(Ф.И.О.)

14.07.2023

(дата)

Главный бухгалтер - начальник отдела бухгалтерского и налогового учета и отчетности

(должность)

(подпись)

Еграев Руслан Александрович

(Ф.И.О.)

14.07.2023

(дата)

Начальник отдела по управлению персоналом

(должность)

(подпись)

Щелупанова Александра Игоревна

(Ф.И.О.)

14.07.2023

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Флёрова Юлия Борисовна

(Ф.И.О.)

14.07.2023

(дата)

Начальник отдела экономики и финансов

(должность)

(подпись)

Струнина Марина Владимировна

(Ф.И.О.)

14.07.2023

(дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

1497

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Панина Людмила Витальевна

(Ф.И.О.)

29.06.2023

(дата)